一回购注销处理。激励对象获授限制性股票已解除限售的，所有激励对象应当返

还已获授权益。

（六）激励对象因不能胜任岗位工作、触犯法律、违反职业道德、泄露公司

机密、失职或渎职等行为损害公司利益或声誉而导致的职务变更，或因前列原因

导致公司解除与激励对象劳动关系的，激励对象已获授但尚未解除限售的限制性

股票不得解除限售，由公司以授予价格与情况发生之日公司收盘价孰低回购注销

回购注销。

（七）激励对象因辞职、公司裁员而离职，激励对象已获授但尚未解除限售

的限制性股票不得解除限售，由公司回购注销。

（八）激励对象非因执行职务丧失劳动能力而离职的，其已获授但尚未解除

限售的限制性股票不得解除限售，并由公司回购注销，激励对象离职前需要缴纳

完毕限制性股票已解除限售部分的个人所得税。

（九）激励对象若因非执行职务等其他原因而死亡，在情况发生之日，激励

对象根据本计划已获授但尚未解除限售的限制性股票不得解除限售，并由公司回

购注销。

2、本次回购注销部分限制性股票的原因

截至本公告披露日，公司不存在上述回购注销限制性股票条件中第（一）条

和第（五）条之情形，且以 2019 年为业绩基数，公司 2021 年营业收入为 282,982.95

万元，增长率为 195.05%，满足公司层面业绩考核的解锁条件，因此未触发上述第

（三）条之情形。

截至本公告披露日，所有激励对象不存在上述回购注销限制性股票条件中第

（二）条、第（六）条、第（八）条、第（九）条之情形，且除已离职员工外其

他所有激励对象参与了公司 2021 年度绩效考核，个人绩效考核结果均为 A，因此

未触发上述第（四）条之情形。

截至本公告披露日，原激励对象中马萧萧因个人原因辞职触发上述回购注销

限制性股票条件中第（七）条，其已获授但尚未解除限售的限制性股票由公司回

购注销。

3、本次回购注销部分限制性股票的数量和价格

因马萧萧个人原因辞职，公司拟回购注销其持有的已获授但尚未解除限售的

限制性股票合计 50,400 股，回购价格为 11.65 元/股，且同时支付银行同期定期

存款利息。

4、公司用于本次回购的资金全部为公司自有资金

三、本次回购注销后公司股本结构变动情况

立信会计师事务所（特殊普通合伙）对本次限制性股票回购注销事项进行了

审验并出具了信会师报字[2022]第 ZE10407 号验资报告。经中国证券登记结算有

限责任公司深圳分公司审核确认，公司本次限制性股票回购注销事宜已于 2022

年 6 月 7 日办理完成，公司总股本由 104,877,931 股减少至 104,827,531 股。

四、股本变动情况表

股份性质
本次变动前 本次变动 本次变动后

数量（股） 比例（%）  数量（股） 比例（%）

一、有限售条件股份 36,456,969 34.76% -50,400 36,406,569 34.73%

二、无限售条件流通股份 68,420,962 65.24% 0 68,420,962 65.27%

三、股份总数 104,877,931 100.00% -50,400 104,827,531 100.00%

五、本次回购注销对公司的影响

本次回购注销部分限制性股票不会对公司的财务状况和经营成果产生实质

性影响，不存在损害公司及全体股东利益的情形，也不会影响公司管理团队的勤

勉尽责。公司将继续通过优化薪酬体系、完善绩效考核制度等方式来充分调动公

司管理层和业务骨干的积极性。公司将结合相关法律法规和自身实际情况，继续

研究推出有效的激励计划，健全公司长效激励机制，吸引和留住优秀人才，促进

公司健康发展。

特此公告。

武汉明德生物科技股份有限公司

董   事   会

2022 年 6 月 8 日